ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC KINH TẾ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 2349/TB-ĐHKT
	Hà Nội, ngày 31 tháng 8  năm 2017

THÔNG BÁO
Về việc kết quả kỳ thi sát hạch trình độ tiếng Anh bậc 2 ngày 26/8/2017 và kế hoạch            tổ chức giảng dạy sau kỳ thi sát hạch cho sinh viên hệ đại học chính quy                                    Khóa QH-2016 và QH-2017
Căn cứ Thông báo số 1016/TB-ĐHNN ngày 28/8/2017 của Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN về kế hoạch tổ chức giảng dạy sau kỳ thi sát hạch trình độ tiếng Anh bậc 2 ngày 26/8/2017, Trường Đại học Kinh tế thông báo kết quả kỳ thi sát hạch trình độ tiếng Anh bậc 2 ngày 26/8/2017 và kế hoạch tổ chức giảng dạy sau kỳ thi sát hạch cho sinh viên hệ đại học chính quy Khóa QH-2016 và QH-2017 như sau:

1. Kết quả kỳ thi sát hạch trình độ tiếng Anh bậc 2 ngày 26/8/2017 của sinh viên Trường Đại học Kinh tế
· Số lượng sinh viên theo danh sách dự thi
: 696 sinh viên

· Số lượng sinh viên đạt bậc 2
: 628 sinh viên
· Số lượng sinh viên chưa đạt bậc 2
:   68 sinh viên
· Số lượng sinh viên không đi thi
:   12 sinh viên
Kết quả điểm sinh viên xem tại link sau:

http://ulis.vnu.edu.vn/tra-cuu-ket-qua-ki-thi-sat-hach-trinh-do-tieng-anh-bac-2-ngay-26-08-2017/

2. Kế hoạch tổ chức giảng dạy sau kỳ thi sát hạch
· Đối với sinh viên đã đạt bậc 2: sẽ bắt buộc tham gia học lần lượt từ học phần Tiếng Anh cơ sở 1 đến Tiếng Anh cơ sở 3, gồm 210 giờ tín chỉ, được tổ chức vào Học kỳ II, năm học 2017-2018.
· Nhà trường khuyến khích những sinh viên có điểm số > 9.0 (tiệm cận với trình độ bậc 3) ôn tập thêm và thi lấy chứng chỉ ngoại ngữ để xét công nhận điểm và miễn học ngay từ năm thứ nhất. Nhà trường sẽ công nhận cho sinh viên miễn học khi sinh viên nộp chứng chỉ đạt chuẩn đầu ra phù hợp cho Phòng Đào tạo để hậu kiểm theo quy định. Thời hạn nộp chứng chỉ phải trước khi Học kỳ II bắt đầu ít nhất là 01 tháng, thời gian nộp theo thông báo của Nhà trường. Thông tin chi tiết về lịch thi, lệ phí dự thi, định dạng bài thi của các kì thi VSTEP được đăng tải trên website: vstep.vn
· Đối với những sinh viên chưa đạt bậc 2, Nhà trường dự kiến sẽ mở 03 lớp Tiếng Anh tăng cường do giảng viên Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐHQGHN giảng dạy, gồm 180 giờ, chia làm 2 giai đoạn. Sinh viên tự nguyện đăng ký học và đóng học phí theo quy định của Trường Đại học Ngoại ngữ.
· Sinh viên không tham gia thi và sinh viên đã có đơn xin hoãn thi ngày 26/8/2017 (đợt 1) phải dự thi bổ sung vào đợt 2, thời gian thi vào chiều ngày 08/9/2017 (thứ 6). Thời gian và địa điểm cụ thể sẽ được thông báo vào ngày 06/9/2017 tại website Trường Đại học Kinh tế.
Sinh viên đăng ký dự thi đợt 2 tại Phòng Đào tạo và phải nộp lệ phí thi đợt 2 là 80.000đ. Thời gian đăng ký và nộp tiền từ ngày 05/9/2017 đến 06/9/2017 (trừ sinh viên đã có đơn xin hoãn thi gửi Phòng Đào tạo trước ngày 26/8/2017 không phải nộp lệ phí)
· Nếu sinh viên không dự thi vào đợt thi bổ sung trên thì coi như chưa đạt bậc 2 và cần học lớp Tiếng Anh tăng cường để dự thi sát hạch cho đến khi đạt được bậc 2.

3. Thời khóa biểu (giai đoạn 1) lớp Tiếng Anh tăng cường dành cho sinh viên Khóa QH-2016 và Khóa QH-2017 chưa đạt bậc 2, học vào học kỳ I, năm học 2017-2018
	TT
	Tên lớp
	Thời lượng

(giờ tín chỉ)
	Buổi, Thứ
	Tiết
	Giảng đường

	1
	Tiếng Anh tăng cường 1
	90
	Sáng 3

Sáng 5
	1-4
	201 CSSNN

	2
	Tiếng Anh tăng cường 2
	90
	Chiều 2
Chiều 4
	7-10
	103 CSSNN

	3
	Tiếng Anh tăng cường 3
	90
	Sáng 7

Chiều 7
	1-4
7-10
	510 E4

Sinh viên (bao gồm Khóa QH-2016 và QH-2017) đăng ký học các lớp Tiếng Anh tăng cường tại Phòng Đào tạo – Trường Đại học Kinh tế (Phòng 304, Nhà E4, 144 Xuân Thủy, Cầu Giấy, Hà Nội), thời gian từ ngày 06/9/2017 đến ngày 12/9/2017.

Học phí: 25.000đ/giờ tín chỉ/sinh viên. Tổng số tiền thu giai đoạn 1 (Học kỳ I, năm học 2017-2018): 2.250.000đ. Thời gian thu theo Thông báo của Phòng Kế hoạch - Tài chính.

Lưu ý: Sau khi kết thúc Tiếng Anh tăng cường giai đoạn 1, sinh viên có thể đăng ký tham gia thi bài thi sát hạch và nếu đạt bậc 2 thì sẽ được học luôn học phần Tiếng Anh cơ sở 1, 2, 3 mà không phải tiếp tục học giai đoạn 2.

Chi tiết liên hệ điện thoại: 024.37547506, máy lẻ 315.

Đề nghị các khoa/viện thông báo cho sinh viên biết để thực hiện.
	Nơi nhận:
- Ban Giám hiệu (để b/c);
- Sinh viên (để t/h);

- Các khoa, Viện QTKD (để t/b cho SV);

- Phòng KHTC (để p/h t/h);

- Lưu: VT, ĐT, N (9).

	TL. HIỆU TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO

(đã ký)
TS. Nguyễn Anh Tuấn

1